R E Q U E R I M E N T O  Nº. 519
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/6/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Posto Policial localizado no Distrito de Rubião Júnior permanece rotineiramente fechado, e sem ninguém presente, segundo relatos dos moradores locais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante do 12º Batalhão de Polícia Militar - BPM/I, MAJOR PM JORGE DUARTE MIGUEL, solicitando que informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade do supracitado Posto Policial permanecer aberto diariamente, contando este com a presença de pelo menos um representante.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de junho de 2012.
Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
BJG/wlf